
  

 

  

 
 
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

 Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

 
 

 
 

k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na dodávky zadávané v jednacím řízení s uveřejněním 
podle § 60 a § 161 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem 

 

 

 

 

„Vybavení drážních vozidel Správy železnic palubní částí ETCS“ 

 
 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela 

prostřednictvím e-mailové zprávy dne 29. 05. 2020 14:53, žádost o prodloužení termínu pro 

podání žádostí o účast. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 odpovídá na 
tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 
 
Dotaz č. 1: 

 

 dovoluji si Vás oslovit se Žádostí o prodloužení termínu podání žádosti o účast ve výběrovém 
řízení s názvem “ Vybavení drážních vozidel Správy železnic palubní částí ETCS” vedené pod 
Vaší značkou: 8162/2020-SŽDC-GŘ-08 z následujících důvodů. 
 
1. Z důvodu současné pandemie COVID-19 není možné shromáždit všechny potřebné 
formální dokumenty/doklady prokazující kvalifikaci účastníka výběrového řízení včas, 

protože vydávající úřady a instituce pracují ve velmi omezené míře a některé úřady 
přerušili částečně svůj provoz. 
 

2. Bohužel nejsme ani schopni použít starší dokumenty/doklady, poněvadž dle zákona o 
veřejných zakázkách tyto doklady nesmí být starší než 3 měsíce, k době podání 
žádosti o účast. Tyto 3 měsíce spadají do doby, kdy byl vyhlášen v České republice 
stav nouze a tudíž bylo prakticky nemožné jakékoliv doklady obdržet řádně a včas. 

 
 
3. Vzhledem k tomu, že naše společnost se pohybuje na celosvětovém trhu, tak restrikce 
zavedené v České republice byly v naší zemi zavedeny s přibližně 14-ti denním 

NAŠE ZN.  35517/2020-SŽ-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 2 

POČ. PŘÍLOH: - 

POČ. LISTŮ 

PŘ.: 

- 

VYŘIZUJE: Bc. David Široký, DiS. 

TEL.: x 

E-MAIL: x 

DATUM: 03. 06. 2020 



  

 
 

2/2    
 

zpožděním, a proto v zemi našeho hlavního sídla prozatím nedošlo k rozvolňování 
striktních nařízení, tak jako v České republice. 

 

 
Vzhledem k výše uvedeným důvodům bychom Vás rádi požádali o prodloužení termínu 
podání žádosti o účast o 1 měsíc a to do 24. července, 2020. 
Předem Vám děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti. 
 

 
 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel nikterak nezpochybňuje, že v důsledku pandemie Covid-19 se mnoho dodavatelů 
ocitlo v komplikovaném postavení, a to zejména z hlediska navazování nových obchodních 
vztahů či plnění stávajících smluv. Tato situace pak může mít zásadní dopady do oblasti 

personální, resp. problematiky zaměstnanosti obecně, přičemž se může promítat 
v nepříznivosti celkových ekonomických ukazatelů daného státu. 
Tento stav však již trvá po jistou dobu a dodavatelé se mohli s ohledem na vývoj situace 
alespoň částečně připravovat na ztížení podmínek pro podnikání včetně monitoringu veřejných 
zakázek a zajišťování přípravy nabídek do nich. Dále nelze přehlédnout možnost elektronické 

komunikace s dotčenými úřady, příp. prokazování kvalifikace zjednodušenými způsoby, jak 
umožňuje zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů.  
 
Konečně, odlišná epidemiologická situace v jednotlivých zemích nemůže být přičítána k tíži 
zadavatelům, kteří musí zajistit předmět své činnosti, za který odpovídají, přičemž mohou být 
vázáni určitými termíny realizace plnění (v případě Zadavatele zabezpečení modernizace a 
provozuschopnosti železniční dopravní cesty ve veřejném zájmu). 

 
Zadavatelovým cílem je však získat, co největší počet žádostí o účast a následně, co 
největší počet nabídek, má za to, že konkurence nabídek se může pozitivně projevit 
na kvalitně i ceně dodávaného plnění. Zadavatel tak chce vyjít vstříc i dodavatelům ze 
zemí více postižených nemocí Covid-19 a proto částečně prodlouží lhůtu k podání nabídek. 
 
Zadavatel však důrazně upozorňuje a avizuje, že při dalších žádostech o prodlužování lhůty 

z důvodu nemoci Covid-19 již nebude takovýmto žádostem vyhovovat, neboť má za to, že 
termíny nastavené pro podání žádostí o účast jsou již dostatečné, a to i pro dodavatele ze 

zahraničí, nadto nyní, po skončení nouzového stavu na území České republiky a obecnému 
uvolňování situace v evropském prostoru, již by neměly vznikat další objektivní důvody pro 
prodloužení z tohoto důvodu.  
 
Závěr 

Zadavatel se rozhodl zohlednit okolnost, že v zahraničních zemích není vždy rychlost 
uvolňování taková jako v České republice a ze své vůle prodloužil lhůtu pro podání žádostí o 
účast do 13. 07. 2020 do 10:00 hodin.  
 
V Praze, dne: 03. 06. 2020 

  

 

 

podepsáno elektronicky 

     

..................................................... 

Ing. Bohuslav Stečínský, MSc. 

ředitel odboru provozuschopnosti 

 


		2020-06-03T08:22:01+0000


		2020-06-03T10:26:56+0200
	Ing. Bohuslav Stečínský 2a797baaa48c589f39fb3ddd5224d5384a828639




